mencapai tahap yang serius, sehingga

pintu kemungkinan perkawinan antar

agama itu mesti ditutup sama sekali.

Analisa hukum seperti ini, dalam ushul

fiqh sering disebut saad al zariat.24

Demikian pula Fatwa

Majelis Ulama Indonesia (MUI)

Nomor: 4/MUNAS VII/MUI/8/2005

per tanggal 09-22 jumadil akhir 1426

H. /26-29 juli 2005 M. Tentang

haramnya pernikahan pria muslim

dengan wanita ahlul kitab berdasarkan

pertimbangan kemaslahatan. Meskipun

Fatwa itu di usung dengan merujuk

pada beberapa dalil naqli, tetap saja

menghapus kebolehan pria muslim

23M. Hasbi Umar, Nalar Fiqih

Kontemporer, (Jakarta: Gaung Persada